
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno  quattordici   del mese di Marzo 

 

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione 

VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 02/08/2021, con il 

quale la sottoscritta è stata  confermata Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

 

ATTESO CHE: 

-che per  l’affidamento del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento diretto 

mediante trattativa Mepa; 

-che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla  legge  n. 

208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti 

telematici di  negoziazione (e-procurement),  prevede l’obbligo per  gli enti locali di fare ricorso  

al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli 

acquisti di beni e servizi  fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, 

come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge n. 208/2015), dunque 

applicabile all’affidamento oggetto del  presente  procedimento; 

CONSIDERATO 

-che per l’affidamento di cui sopra, per il servizio da svolgersi per la durata di un anno anno  , è 

stata stimata una spesa di €  5.120,00 annuo oltre IVA; 

 

 
N° 19 

 
Del 14/02/2022 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO  DITTA 
ALGOSTREAM DI MAZZA FRANCESCA PER SUPPORTO SPECIALISTICO DI 

TUTTE LE ATTIVITÀ DI NATURA INFORMATICA AFFERENTI 
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE. 

Codice Cig: ZBC3591DBB. 
 

 
 



VISTO 

-che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 139.000,00 

euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto del  servizio,  ai  sensi  e per 

gli effetti dell’art. 1 comma 2, lett. a), del decreto legge n. 76/2020 (“Decreto semplificazioni”), 

convertito con modificazione con la Legge n. 120/2020,  come modificato dall’art.  51,  comma  

1, lettera a),  sub.  2.1),  Decreto Legge nr. 77/2021 convertito con modificazioni con la Legge  

29 luglio 2021, n. 108; 

 

CONSIDERATO 

che, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e 

all’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016: 

 

-il fine del contratto è l’affidamento del servizio  di assistenza e supporto spoecialistico di tutte 

le attività di natura informatica afferenti l’amministrazione Comunale(Amministrazione 

trasparente,supporto nelle procedure di pubblicazione di tutti i bandi , avvisi e comunicazioni  

sul sito internet Istituzionale, supporto adempimenti legge 190 e rendicontazione Cig, supporto 

ricognizione contenzioso legale, supporto alla segreteria per la transizione al digitale) alla ditta 

Algostream di Mazza Francesca- Via F. Nicotera 28- Lamezia Terme C.F. --- OMISSIS----  

Partita Iva: ---OMISSIS-----, per la durata di  un anno 

Il valore dell’affidamento è stato quantificato in complessivi € 5120,00 oltre iva per la 

durata di un anno; 

 

-la procedura di affidamento si terrà con modalità telematica mediante la piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) Gestito da Consip SPA, mediante 

affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs.50/2016; 

Considerato che il Responsabile del procedimento ha provveduto a richiedere il CIG per 

l’affidamento oggetto della presente determina, corrispondente al CIG : ZBC3591DBB. 

  Richiamato quanto segue: 

-il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti e ss.mm.ii; 

-l’art. 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  “Testo  Unico delle  

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 

amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, 

attraverso apposito parere; 

Visto il DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il DLgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 

 



                                                                      DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono riportati: 

DI DARE AVVIO alla procedura di affidamento diretto, per l’affidamento  del servizio per 

l’importo di € 5.120,00  annuo oltre IVA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1 comma 2, lett. 

a), del decreto legge n. 76/2020 (“Decreto semplificazioni”), convertito con modificazione con 

la Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), Decreto Legge 

nr. 77/2021 convertito con modificazioni con la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

DI DARE ATTO che la procedura sarà effettuata a cura di questo Ente mediante la 

piattaforna del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) Gestito da Consip 

SPA; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 192 del D. Lgs. 

267/2000 e all’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, che: 

-il fine del contratto è l’affidamento  del servizio  di assistenza e supporto spoecialistico di 

tutte le attività di natura informatica afferenti l’amministrazione Comunale(Amministrazione 

trasparente,supporto nelle procedure di pubblicazione di tutti i bandi , avvisi e comunicazioni  

sul sito internet Istituzionale, supporto adempimenti legge 190 e rendicontazione Cig, supporto 

ricognizione contenzioso legale, supporto alla segreteria per la transizione al digitale) alla ditta 

Algostream di Mazza Francesca- Via F. Nicotera 28- Lamezia Terme C.F.  ---OMISSIS---  

Partita Iva: -----OMISSIS---, per la durata di  un anno 

  -il valore dell’affidamento è stato quantificato in complessivi  €  5.120,00 oltre IVA per la 

durata di un anno; 

-la procedura di affidamento verrà effettuata con modalità telematica mediante  la  

piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) Gestito da 

Consip SPA, mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. 

Lgs.50/2016; 

Di impegnare per l’affidamento di parte del servizio di assistenza Software Halley Sud Srl  

l’importo complessivo di € 5120,00 oltre Iva per la durata di un anno   sul capitolo   1053 

bilancio provvisorio esercizio finanziario annualità 2022 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG: ZBC3591DBB. 
 

Di inoltrare la presente determinazione: 

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
                                                                                                    f.to     Giuliana Cembalo 
                                                    



                                PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti 

di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla 

privacy, che consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese  14/03/2022 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to  Giuliana CEMBALO 
 
 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

36 14/03/2022 6246,40 1043 2022 

 

Data 14/03/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

                                                                                         f.to  Dott. Angelo Antonio Maria Grande 
 

 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 

rilascia: 
 xPARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 14/03/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

f.to  Dott. Angelo Antonio Maria Grande 
 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio  on-line in data             e che la stessa rimane pubblicata per 
15 (quindici) giorni consecutivi dal  ……….. al ……………… 
 
Nocera Terinese lì  

 
 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to Giuliana Cembalo 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


